j domini, 

Az egri káptalan 1270-iki átiratából, mely ugyanazon káptalan 1284-
diki eredeti átiratában megvan a jászói convent országos levéltárban, hol azt 
a nagybesenyői Bessényey család ethelyezie ugyancsak a jaszoi konvent nálam 
levő 1818-dik évi átirata tanúsága szerint. Közölve Fejér. VII . 5. 367: 1. és 
helyesebben Hazai Okmánytár. VI. 171—2. 1. Szabó Károly. 
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1270. Az egri káptalan átírja a Tomaj és Szólók nemzetség között Lam-
pert egri püspök előtt 1270. máj. 29-én kelt egyezséglevelet, s egyszersmind 

leírja Bere és Abád helységek határjárását. 

Omnibus Christi fidelibus tarn presentibus, quam futuris, 
presens scriptum inspecturis capitulum ecclesie Agriensis, salu-
tem in omnium salvatore, ad universorum notitiam tenore presen-
tium volumus pervenire. Quod accedentes ad nostrani presentiam 
Johannes et Priuardus fìlli Priuardi de genere Tliomoy, pro se, 
et pro Ompud filio Ladislai consangvineo suo, ac pro tota gene-
ratione sua, ex una parte, ab altera vero Ladislaus et Mark fìlli 
Mortunus, ac Dominicus filius Andree de genere Zolouk, pro se, 
et pro Paulo et Thoma fratribus suis, ac pro tota generatione 
sua exhibuerunt nobis compositionales literas domini nostri venera-
bilis patris Lamperti, dei gratia episcopi Agriensis, hunc teno-
rem continentes. (Lásd I. szám alatt.) Nos igitur, ut lenemur, 
mandato ipsius domini nostri episcopi salisfacere cupientes, pre-
dictam compositionem privilegio nostro duximus roborandam. Pre-
terea ipse partes viva voce coram nobis sunt confesse, quod 
térras Bere et Abaad vocatas, his metis ab invicem separassent, 
quod in quodam montículo Keykhoìm vocato iuxta quem est quod-
dam horhag iuxta metani antiquam erexissent novam metani. 
Hinc procedendo versus aquilonem erexissent aliam novam me-
tam, in qua est quoddam Gymuchenbukur. Hinc eunde direete ad 
Tyciam, dixerunt esse terream novam metani iuxta Tyciam, et 
ibi cadit in Tyciam. In cuius rei testimonium, ad instantiam par-
tium, ex communi fratrum nostrorum consensu, presentes contu-
limus, sigilli nostri munimine roboratas. Presentibus tarnen Far-
kasyo cantore, Thoma lectore, Johanne custode, Leustachio Novi 
Castri, Marco de Patha, Mykone de Kemey, archiadiaconis, et aliis 
multis. Anno domini M°. CC°. LXX°. Regnante gloriosissimo rege 
Hungarie Stephano. Phylipo Strigoniensi, Stephano Colocensi ar-
ehiepiscopis, domino nostro venerabili patre Lamperlo Agriensi 
episcopo existentibus. 

Az egri káptalan 1284-diki átiratából. Közölte Fejér VII. 5. 368 1. és 
Szabó K. Hazai Oktár. VI. 177—9. 1. 

m.. 
1284, Az egri káptalan, a Szalók nemzetségben Márk, Martonos fia ré-
szére, a Szalók földrész osztályáról kélt 1270-diki kiváltságlevélét, mély 
akkor, midőn Márk a kiUwk elől futva, vízbe merült, véle levén megron-
gálódott, a káptalani levéltárban levő másik ép példányból szóról szóra 

átírja és kiadja. 

Omnibus Christi fidelibus tani presentibus, quam futuris, 
presens scriptum inspecturis capitulum ecclesie Agriensis salutem 
in omnium salvatore, ad universorum notitiam tenore presentimi! 
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volumus pervenire. Quod Mark filius Mortunus de Zolóuk ad no-
slram personaliter accedens presenliam, proposuit viva voce, quod 
par privilegii nostri super divisione terre sue heredilarie Zolouk 
nominate confectum, quod penes se habebat in fuga Cumanorum, 
casuaiiter in aqua submersum, esset corruptum, quod eliam nobis 
presentavil, petens instanter, ut aliud par ipsius privilegii, in 
nostra camera depositum reinveniri, et reno vari faeeremus. Nos 
igitur iustis petitionibus ipsius inclinali, predictum par privilegii 
in camera nostra inventum, non rasum, non cancellatum, nec in 
aliqua sui parte vitiatum, de verbo ad verbum rescriptun fecimus 
reno vari, cuius tenor talis est. [Lásd föntebb I sz. a.) In cuius 
rei testimonium, presentes contulimus sigilli nostri per plagam 
Tharlarorum secundo renovali munimine roboratas. Presentibus 
tamen magistro Haab prepósito, Saulo.lectore, Mykov custode, Marko 
de Patha, Paulo de Borsva, Martino de Zobolch, Laurencio de 
Zemlyn, Simone de Vng, Bernardo de Kemey archidiaconis, et 
aliis multis. Anno domini M°. CC°. octuagesimo quarto. Regnante 
Ladislao illustri rege Hungarie, Lodomerio Strigoniensi, Johanne 
Colocensi archiepiscopis, domino nostro venerabili patré Andrea 
dei gratia episcopo Agriensi existentibus. 

Eredetije a jàszòi convent országos levéltárában. Veres, zöld és sárga 
selyemzsinóron függött pecsétje hiányzik. Miként I. sz. a. megjegyeztem, ez 
oklevél a jászéi coriventbe a nagybesenyői Bessenyey családtól jutott. Kö-
zölte Fejér. VII. 5. 464 1. és Szabó Károly : Hazai Okmlár. VI. 309. 1. 

1287. Az egri káptalan bizonyságlevele, hogy Akns nemzetségből való 
István mester, Emey bánnak fia, Szuhai Albert comesnek Felbarcha hely-

séget átengedte. 

. Omnibus Christi fidelibus lant presentibus quarn lüturis, 
presens scriptum inspecturis, capitulum ecclesie Agriensis salutem 
in omnium salvatore, ad universorum nolitiam tenore presentium 
volumus pervenire. Quod magistro Stephano filio Erney bani, de 
genere Akus ex una parte, ab altera vero comite Alberto filio 
Johannis de Zwha, coram nobis personalitèr constilulis, prefatus 
magister Stephanus proposuit viva voce, quod quandam terram 
suam hereditariam Fulbarcha nominatam in comitato de Borsod 
existentem, sub eisdem cerlis metis et antiquis, quibus ipse pos-
sidebat, curn omnibus ulilitatibus et pertinentiis suis, ob merita 
servitiorum, que ipse Albertus Sibi fideliler exhibuit, exponendo 
se pro ipso omnibus casibus fortune et lelhalia vulnera tolerando, 
et specialiter pro sumpmá sexaginla marcarum, quibus dictus 
Albertus de captivitate, in qua cum eodem et pro eodem per ma-
gistrum Fynta de genere Aba dedentus exstiterat se redémit, de-
disset, tradidisset, et contulisset ipsi Alberto, et per ipsum suis 

I Y . 
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heredibus heredumque suorum successoribus, iure perpetuo et 
irrevocabiliter pacifiee possidendam et habendam. Insuper obli-
gavil se dictus magister Stephanus et heredes suos, predictum 
eomitem Albertum et heredes suos, ab omnibus ratione prefate 
terre .impetere nilentibus defendere et expedire, propriis labori-
bus et expensis, et in pacifica possessione ipsius terre indem-
niter conservare, in cuius rei testimonium ad instantiam ipsius 
magistri Stephani presentes contulimus sigilli nostri munimine 
roboratas, presenlibus tamen magistro Saulo lectore, Mykow cu-
stode, Marko de Patha, Martino de Hewes, Nicolao de Sumbon, 
Bernardo de Bursva, Georgio de Borsod, Stephano de Zemplin, 
Petro de Kemey, et aliis multis. Anno domini millesimo ducente-
simo octuagesimo septimo. Regnante Ladislao illustri rege Hunga-
rie, Lodomerio Strigoniensi, Johanne Colocensi archiepiscopis et 
domino nostro venerabili patre Andrea dei grafia episcopo eccle-
sie Agriensis existentibus. 

Az egri káptatan 1359. évi átiratából. Közölte Wenczél : Arpadkori u j 
okmtár. XII. köt. 460 1. de az egri kápt. egy 1373. átiratából. 

Y . 

1322. Az egri káptalan előtt Bessenyei István fia Lőrincz s több érdek-
társai Besenyő birtokiiak negyed részét, az ottan levő szt. kereszt tiszte-
letére emelt kápolna kegyuraságának fele részével Bessenyei Márk fiának 

Márk comesnek 12 márkáért eladja. 

Omnibus Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris Pre-
sens scriptum inspecturis capitulum ecclesie Agriensis salutem in 
omnium salvatore, ad universorum notiliam tenore presentium 
volumus pervenire. Quod Lamentio ftlio Stephani de Beseneu pro 
se et pro Petro, Stephann el Johanne íiliis suis, item pro Cosma 
fìlio Iwahon fratris sui uterini ex una parte, ab altera vero co-
mite Markus fìlio Mark de Erdeutelek corani nobis personaliter 
constitutis, idem Laurentius proposuit viva voce, quod quartati! 
partém eiusdem terre sue Beseneu cum omnibus ulilitatibus et 
pertinentiis suis, item medietatem sessionum suarum in eadem 
terra Beseneu existentium iacentem a plaga meridionali cunr di-
midielate patronatus capelle in lionore sancte crucis ibidem fun-
date vendidissent et tradidissent ipsi Markus pro duodeeim mar-
cis piene receptis ab eisdem sibi et suis heredibus heredumque 
suorum successoribus iure perpetuo possidendam, habendam et 
tenendam, insuper obligavit se idem Laurentius dictos fratres 
suos nec non heredes ipsorum dictum Markus et heredes eius-
dem universos ab omnibus ratione ipsius quarte partis terre 
Beseneu et aliorum premissorum impetere nitentibus defendere 
et expedire propriis laboribus suis et expensis. In cuius rei testi-
monium ad instantiam earumdem partium presentes contulimus 
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sigilli nostri munimine roboratas, presentibus tamen magislro Petro 
preposito, Nicolao lectore. Martino cantore, Nicolao custode, Petro 
de Zemlyn, Dominico de Wyuar, Waltero de Borsua, Laurentio 
de Kemey, Jacòbo de Sumbon, Petro de Zabouch, Benedicto de 
Borsod, alio Benedicto de Vngh, Stephano de Heues archidiaconis 
et aliis multis ; anno domini M° CCC-mo XX-mo secundo, reg-
nante Karolo illustri rege Hungarie, Boleslao archielecto Strigo- . 
niensi, Ladislao archiepiscopo Colocensi et domino nostro vene-
rabili patre M(artino) dei gratia episcopo Agriensi existentibus. 

Hártyán ; eredetije a besenyői Szabó család levéltárában Besenyőn. 

. V I . 

1335. Izsépi István fiai János és Jakab, úgy nagybátyjok Miklós comes, 
nővérüknek Sebának, Olasz János boldogkői várnagy feleségének, sza-
bolcsmegyei Berezel helységet, az egri káptalan előtt leánynegyedben átadják. 

Omnibus Christi fìdelibus tarn presentibus, quam futuris, pre-
sens scriptum inspecluris eapilulum ecclesie Agriensis salutem in 
salutis largitore, ad universorum notitiam tenore presentimi! volu-
rnus pervenire, quod Johanne et Jacobo, filiis Stepliani de Isep, 
et coniite Nicolao filio eiusdem Stepliani scilicet patruo eorundem 
filioruni Stepliani ex una, et magistro Johanne dicto Olasz, castel-
lano de Buldwakew genero eorundem filiorum Stepliani parte ab 
altera, corani ìiobis personaliter constitutis, per eosdem filios Ste-
phani et. comitem Nicolaum ministerio vive vocis propositum exsti-
tit et relatum : quod ipsi nobili puelle diarissime sorori ipsorum 
Sebne vocate, filie scilicet eiusdem Stephani iunioris, eidem magistro 
Johanni matrimoniali copula subarate ex affectu et interne dilec-
tionis desiderio de bonis paternis volentes providere, quamdani 
possessionem eorum Berezel vocatam in comitalu de Zabolch iuxta 
fluvium Tycie existentem, titulo iuris hereditarii ipsos contingen-
lem, cum quibuslibet utilitatibus et pertinentiis suis, sub antiquis 
melis, et limitationibus seu lerminis, silvis, aquis, aquarumque de-
cursibus, pratis, fenetis, terris cultis et incultis, ac omni integrilate 
sui iuris, tum . . . specinlere dilectionem fraternitatis eiusdem 
nobilis puelle, ut preniissum esi sororis sue, tum etiam pro omni-
moda expeditione quarte filialis ipsius nobilis domine, qua ipsi 
iuxta consvetudinarium niodum regni, et de iure nature eidem do-
riiine de universis possessionibus suis teneri dignoscebanlur, de-
dissent, donassent et contulissent, ac coram nobis donaverunt et 
conlulerunt sepe diete nobili puelle sorori ipsorum, et per ean-
dem dicto magistro Johanni, maritò suo, ac ipsorum heredibus 
iure perpetuo, et irrevocabililer possidendam, tenendam, pári-
ter et habendam, nulluni ius, nullumve dominium amplius pro 
se in eadem reservantes, huiusmodi tamen conditionis titulo 
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interposito, quod si, dictus Johannes ex eadem domina sorore 
ipsorum heredes non haberet, et ipsum magislrum Johannem 
ante dictam dominam, vel ipsam dominam ante eundem Johannem, 
sine heredum solatio decedere contingeret, ex tune memorata pos-
sessio rursus in ius et proprietatem ipsorum devolverelur possi-
denda. Et dictus magisler Johannes pro se et pro dieta domina 
consorte sua, super ipsa possessione Berezel predicta, quarta 
filialis contentus, eosdem filios Stephanum et comitem Nicolaum, 
ac heredes eorundem, super dieta quarta filiali reddidisset et reli-. 
quisset, et corani nobis reliquit penitus et per omnia expeditos, 
insuper obligarunt se annotali Johannes et Jacobus, filii Stephani, 
ac Nicolaus filius Stephani, et heredes eorundem dictos magis-
trum Johannem, et nobilem dominam consortem suam, nec non 
eorundem posteritates universos ab omnibus ratione diete posses-
sionis temporis in processu inquietare nitentibus, defendere et 
expedire laboribus ipsorum propriis et expensis, et in pacifica 
possessione ipsius terre indemniter conservare. Dicinius etiam, 
quod prelibati filii Stephani et comes Nicolaus quasdam literas 
privilegíales domini Caroli, incliti regis Hungarie, quibus median-
tibus idem dominus rex eandem possessionem Berezel prelibato 
Stephano patri ipsorum restituisset, in manus eiusdem magistri 
Johannis slatuerunt et assignarunt corani nobis. In cuius rei tes-
timonium, perpetuamque firmitatem presentes conlulimùs literas 
privilegíales, sigilli nostri nuininime roboratas. Presenlibus tarnen 
Nicolao prepósito, Johanne custode, Martino cantore dominis, Do-
minico de Wiwar, Petro de Zemlin, Johanne de Patha, Petro de 
Hewes, Johanne de Borsod arehidiaconis, ac aliis multis. Anno 
domini millesimo trecentesimo tricésimo quinto. Regnante eodem 
domino Carolo illustri rege Hungarie, Chanadino Strigoniensi, . . . 
Ladislao Colocensi archiepiscopis, et domino nostro venerabili 
patre Nicolao, dei et apostilice sedis gratin episcopo Agriensi 
existentibus. 

A jászói convent 1818-ki átiratából, melyből kitűnik, hogy ez okleve-
let is, valamint még vele együtt 13 darabot, a nagybesenyői Bessenyei család 
eredetiben mutatta fel. 

v n . · ' 

1348. Buda, juh 4. Miklós nádor a Bessenyei Márk fia László és Mik-
lós egri püspök között, a Bessenyei László fiának Jánosnak, Besenyő 
helységbeli telke fölött folyt perben, a kiváltott földet Márk fiának, Imré- • 

nek és Miklósnak iteli oda. 

Nos Nicolaus regni Hungarie palatinus et iudex Coma-
norum, memorie comendantes tenore presentium significamus qui-
bus expedit universis, quod iuxta continentiam priorum literarum 
nostrarum in octavis festi Assumtionis virginis gloriose Ladis-
laus filius Marci de Besenew in nostra iudiciaria figura persona-
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liter comparendo literas noslras in congregatione nostra generali 
universitati nobilium de Hewes Vyuar et de Borsod comitatuum 
feria secunda próxima post octavas festi sánete Trinitatis prope 
villani Zenhalm anno proxime preterito celebrata emanatas nobis 
demonstrarat, in quarum tenoribus reperieramus ínter cetera 
contineri, quod idem Ladislaus, filius Marci in ipsa nostra con-
gregatione personaliter exurgendo, prout per easdem literas nostras 
exinde confectas, informabamur proposuerat tali modo, quod venera-
bilis in Christo paler dominus Nicolaus episcopus ecclesie Ágrien-
sis possessionariam portionem suam in eadem Besenew habitam 
occupasset, et occupando detineret, eandemque per suos iobba-
giones de Kelechew et de Buda uti faceret incessanter in suum 
preiudicium non modicum et iacturam, simul cum portione Jo-
hannis fìlli Ladislai, cuius portio ad redimendum etiam sibi com-
peterei atque conveniret. Quo audilo magister Dok pro eodem 
domino episcopo cum procuratoriis literis eiusdem exsurgendo 
responderat ex adverso quod idem dominus episcopus dominus 
suus predictam portionem eiusdem Ladislai per dictos iobbagiones 
suos de villis prenotatis uti non fecisset, nec occupando detineret, 
dicta aulem portio memorati Johannis fìlli Ladislai in ipsa pos-
sessione habita eidem domino episcopo domino suo evidentissi-
morum inslrumenlorum vigore pertinet, ad quorum exhibitionem 
ad petitionem prelibati procuratis eiusdem domini episcopi eidem 
domino episcopo predictas octavas festi Assumtionis virginis glo-
riose assignaramus, ipsis itaque octavis lesti Assumtionis virginis glo-
riose occurrentibus pro prelibato domino Nicolao episcopo ecclesie 
Agriensis magister Petrus canonicus ecclesie Agriensis cum lite-
ris procuratoriis eiusdem ad nostrani accedent presentiam eodem 
Ladislao filio Marci personaliter adherente literas magnifici viri 
comitis Pauli iudicis curie regie privilegíales in anno domini 
MCCCXXX quarto emanatas nobis demonstrarat, in quarum 
tenoribus reperieramus inter cetera contineri, ut cum anno dominice 
incarnationis MCCCXXX primo Johannes filius Ladislai de Bese-
new